Общество с ограниченной ответственностью
ООО «Уфагидромаш»
450052, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Гоголя, 56
ИНН/КПП 0275079661/027501001
Тел./факс: +7-(3476) 34-35-76
+7-(347) 250-07-23
E-mail: sales @ufagidromash.ru

вспышек и является кодом ошибки (см. Таблица 1).
Таблица 1
Расшифровка кодов ошибок
№Err Описание Примечание
1 Сработал автомат защиты
QF2 электродвигателя гидро-
насоса
Проверить исправность подключения электро-
двигателя гидронасоса и его собственную исправ-
ность (предположительно короткое замыкание в
проводке или в электродвигателе)
 ГСТ37.100.00 РЭ
 13
№Err Описание Примечание
2 Сработало электротепло-
вое реле КК1 электродвигате-
ля гидронасоса
Проверить исправность подключения всех фаз
электродвигателя гидронасоса (предположительно
обрыв в одной из фаз, или перегрузка электродви-
гателя)
3 Сработал автомат защиты
QF1 питания блока ТЭН мас-
лоподогревателя
Проверить исправность подключения или ис-
правность самого блока ТЭН маслоподогревателя
(предположительно короткое замыкание, обрыв в
одной из фаз или выход из строя одной из ветвей
блока ТЭН)
4 Сработал автомат защиты
QF3 электродвигателя тепло-
обменника масловоздушного
Проверить исправность подключения электро-
двигателя теплообменника масловоздушного и его
собственную исправность (предположительно ко-
роткое замыкание в проводке или в электродвига-
теле)
5 При работающем электро-
двигателе теплообменника
масловоздушного сработало
электротепловое реле KK2.3
Перегрузка электродвигателя из-за затрудненно-
го вращения вентилятора (механическое повре-
ждение).
7 «Залипание» контактора
КМ2.1 питания блока ТЭН
Проверить исправность (на предмет «залипа-
ния») контактора КМ2.1.
9 Критично высокая темпера-
тура масла ( +70С)
Следует выключить станцию и остудить рабочую
жидкость. Система сможет включить электродвига-
тель гидронасоса только после перезапуска.
10 Критично низкая темпера-
тура масла (< +5С)
Штатная работа системы. Включается блок ТЭН
маслоподогревателя.
11 Критично низкая темпера-
тура масла (< +5С).
Сработал автомат защиты
QF1 питания блока ТЭН мас-
лоподогревателя
Проверить исправность подключения или ис-
правность самого блока ТЭНов маслоподогревате-
ля (предположительно короткое замыкание, обрыв
в одной из фаз или выход из строя одной из ветвей
блока ТЭНов)
12 Обрыв датчика температу-
ры
Найти и устранить обрыв. Возможна неисправ-
ность самого термопреобразователя
13 Короткое замыкание датчи-
ка температуры